INDICAÇÃO Nº 201/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada o reparo e manutenção da Rua Adolar Gonsalves, no Bairro

Palmitalzinho.

JUSTIFICATIVA

Os reparos e manutenção da rua de chão na área rural são necessários para garantir acessibilidade

e mobilidade, prevenir danos a veículos e equipamentos, reduzir riscos de acidentes, melhorar a

qualidade de vida, facilitar o acesso a serviços básicos e mercados preservando a infraestrutura

rural. Assim, isso contribui para o bem-estar dos moradores e o desenvolvimento econômico da

região.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora